
 

RESOLUCIÓN R-511/22, DE 21 DE NOVIEMBRE, DEL RECTORADO DE LA 
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA, POR LA QUE SE 
ADJUDICAN LOS PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS EN EL CONCURSO 
DE MÉRITOS GENERAL Y TURNO DE RESULTAS CONVOCADO POR 
RESOLUCIÓN R-344/21, DE 9 DE JULIO, PARA LA PROVISIÓN DE 
PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAL FUNCIONARIO DE 
ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS. 
 
 
Por Resolución R-344/21, de 9 de julio del Rectorado de la Universidad 
Politécnica de Cartagena se convocó concurso de méritos general y turno de 
resultas para la provisión de puestos de trabajo de personal funcionario de 
administración y servicios. 
 
Vista la propuesta de adjudicación realizada por la Comisión de Selección, de 
fecha 29 de septiembre de 2022, de conformidad con lo establecido en la base 
novena de la convocatoria y habiéndose cumplido cuantos requisitos y 
procedimientos se establecen en las bases de la convocatoria mencionada, se 
adjudican los puestos de trabajo convocados a concurso de méritos. 
 

En el ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 6/2001, de 21 
de diciembre, de Universidades y por el Decreto 160/2021, de 5 de agosto, del 
Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
(BORM de 7 de agosto de 2021), por el que se aprueban los Estatutos de la 
Universidad Politécnica de Cartagena, este Rectorado 

 
RESUELVE: 

 
PRIMERO: Adjudicar los puestos de trabajo vacantes que se relacionan en el 
anexo I al personal funcionario que en el mismo se especifica. 
 
SEGUNDO: Adjudicar los puestos de trabajo convocados por turno de resultas 
que se relacionan en el anexo II, al personal funcionario que en el mismo se 
especifica. 
 
TERCERO: Declarar desiertos los puestos vacantes convocados que se indican 
en el anexo III. 
 
CUARTO: El plazo para tomar posesión será de tres días hábiles o de un mes si 
comporta el reingreso al servicio activo. 
 
Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente a la publicación de 
la presente resolución en el Tablón Oficial Electrónico. Si la resolución comporta 
el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá computarse 
desde dicha fecha. 
 
 



 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 
21 de diciembre, de Universidades, la presente Resolución pone fin a la vía 
administrativa y, al amparo del artículo 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
contra la misma cabe interponer recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente 
de la fecha de la notificación de la presente Resolución, o en su caso recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso Administrativo en el 
plazo de dos meses, contando desde el día siguiente de la fecha de la 
notificación de la presente Resolución. 

 
Cartagena, a 21 de noviembre de 2022 

LA RECTORA 
 
 
 
 
 

Beatriz Miguel Hernández 
 



 

ANEXO I 

 

ADJUDICACIÓN DE PUESTOS VACANTES 

 

Área Código Denominación Apellidos y nombre
Gerencia 03AS033 Técnico Auxiliar de 

atención a centros
Madrid Segado, María 
Dolores 

Estudiantes y Extensión 
Universitaria 

12JN014 Jefe de Negociado de 
Extensión Universitaria

García Jara, María 
Rosario 

Investigación y Transferencia 
Tecnológica 

13TI014 Técnico de Gestión 
Económica de 
Proyectos

Sánchez Alcaide, 
Benita 

CRAI Biblioteca 14TE002 Técnico Especialista de 
Archivos y Bibliotecas

Vidal Gómez, Josefa 
Fuensanta 

CRAI Biblioteca 14JN009 Jefe de Negociado 
Económico-
Administrativo

Melgarejo Lorente, 
Salvador 

CRAI Biblioteca 14AY010 Ayudante Juárez Pérez, María
 

 

ANEXO II 

ADJUDICACIÓN DE PUESTOS POR TURNO DE RESULTAS 

 

Área Código Denominación Apellidos y nombre
Investigación y Transferencia 
Tecnológica 

13JN015 Jefe de Negociado de 
Gestión Económica 
I+D+i

Vizcaíno Martínez, Ana 
María 

CRAI Biblioteca 14AY011 Ayudante Arnauda Albors, María 
Isabel 

E. T. S. de Ingeniería Industrial 22SD001 Secretaría de Dirección Aguilar Ochoa, Rosa 
María Caridad 

 

ANEXO III 

PUESTOS VACANTES 

 

Área Código Denominación 

Gerencia 03AS026 Técnico auxiliar de atención a Centros 

Gerencia 03AS029 Técnico auxiliar de atención a Centros 

Gerencia 03AS037 Técnico auxiliar de atención a Centros 

Gerencia 03AS042 Técnico auxiliar de atención a Centros 

Gerencia 03AS047 Técnico auxiliar de atención a Centros 

Relaciones 
Internacionales 

06TS005 Técnico de Relaciones Internacionales 



 

Relaciones 
Internacionales 

06TS006 Técnico de Relaciones Internacionales 

Relaciones 
Internacionales 

06TS007 Técnico de Relaciones Internacionales 

Gestión de la Calidad 07GT004 Gestor   

Asuntos Económicos y 
Presupuestarios 

08GT012 Gestor   

Asuntos Económicos y 
Presupuestarios 

08GT014 Gestor   

Asuntos Económicos y 
Presupuestarios 

08GT016 Gestor   

Asuntos Económicos y 
Presupuestarios 

08GT017 Gestor   

Recursos Humanos 09GT009 Gestor   

Recursos Humanos 09GT020 Gestor 

Gestión Académica 10GT005 Gestor   

Gestión Académica 10GT007 Gestor   

Gestión Académica 10GT020 Gestor   

Gestión Académica 10GT023 Gestor   

Gestión Académica 10GT033 Gestor   

Gestión Académica 10GT040 Gestor 

Estudiantes y Extensión 
Universitaria

12GT006 Gestor   

Estudiantes y Extensión 
Universitaria

12GT007 Gestor   

Estudiantes y Extensión 
Universitaria

12GT012 Gestor   

Investigación y 
Transferencia 
Tecnológica

13GT003 Gestor   

Investigación y 
Transferencia 
Tecnológica

13GT005 Gestor   

Investigación y 
Transferencia 
Tecnológica

13GT016 Gestor 

Investigación y 
Transferencia 
Tecnológica

13GT017 Gestor 

Investigación y 
Transferencia 
Tecnológica

13TI002 Técnico de Transferencia Tecnológica 

Investigación y 
Transferencia 
Tecnológica

13TI013 Técnico de Transferencia Tecnológica 

CRAI Biblioteca 14GT007 Gestor CRAI 

CRAI Biblioteca 14GT009 Gestor CRAI 

CRAI Biblioteca 14GT014 Gestor CRAI 

CRAI Biblioteca 14TE001 Técnico Especialista Archivos y Bibliotecas 

CRAI Biblioteca 14TE013 Técnico Especialista Archivos y Bibliotecas 



 

Servicio de Apoyo a la 
Investigación 
Tecnológica

15TE007 Técnico Especialista de Ciencia y Tecnología 

Servicio de Apoyo a la 
Investigación 
Tecnológica

15TE008 Técnico Especialista de Ciencia y Tecnología 

Servicio de Apoyo a la 
Investigación 
Tecnológica

15TM003 Técnico Medio de Ciencia y Tecnología 

Servicio de Apoyo a la 
Investigación 
Tecnológica

15TS010 Técnico Superior de Ciencia y Tecnología 

Infraestructuras y 
Sostenibilidad 

17GT002 Gestor   

Infraestructuras y 
Sostenibilidad 

17TE005 Técnico Especialista de Ciencia y Tecnología 

Infraestructuras y 
Sostenibilidad 

17TE014 Técnico Especialista de Ciencia y Tecnología 

Infraestructuras y 
Sostenibilidad 

17TE016 Técnico Especialista de Instalación y 
Mantenimiento

Infraestructuras y 
Sostenibilidad 

17TM014 Técnico Medio de Ciencia y Tecnología 

Infraestructuras y 
Sostenibilidad 

17TM015 Técnico Medio de Instalación y Mantenimiento 

Comunicación 20GT003 Gestor   

Comunicación 20GT005 Gestor   

Secretaría General 55GT006 Gestor   

Departamento de 
Arquitectura y Tecnología 

de la Edificación 

57GT001 Gestor   

Departamento de 
Automática, Ingeniería 
Eléctrica y Tecnología 

Electrónica

58GT002 Gestor   

Departamento de 
Electrónica, Tecnología 

de Computadoras y 
Proyectos

61TE002 Técnico Especialista de Ciencia y Tecnología 

Departamento de 
Electrónica, Tecnología 

de Computadoras y 
Proyectos

61TE003 Técnico Especialista de Ciencia y Tecnología 

Departamento de 
Ingeniería Agronómica 

64GT004 Gestor   

 

 


		2022-11-21T13:55:35+0100
	BEATRIZ|MIGUEL|HERNANDEZ




